
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 3641 / 2022

Prot. corr.  20°-7/1/76/13-2022  

sez.  5253

OGGETTO: Fornitura di  attrezzature fotografiche per i  Civici  Musei  e per il  PAG progetto CAD-
Coinvolgimento Attivo Democratico. Affidamento alla ditta BL2 S.R.L. ed impegno di spesa pari ad Euro 
8.073,73.- IVA (22%) inclusa. CIG Z423872284  CUP F99I22000180002.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che nell'ambito del Dipartimento Scuola, Educazione, Promozione Turistica, Culturale 
e  Sportiva  si  è  provveduto  alla  pianificazione  degli  acquisti  di  beni  per  l'anno  2022  individuando il 
fabbisogno per mezzo di “schede di programmazione” tese a raggruppare le richieste e procedere in 
maniera centralizzata all'acquisto, al fine di ottenere un risparmio di risorse;

Visto che è pervenuta, tramite le suddette schede, l'evidenza del fabbisogno di n. 1 macchina 
fotografica  reflex  compact  system  con  cavo  tethering  per  il  Civico  Museo  di  Storia  Naturale,  da 
acquistare a garanzia di continuità ed efficienza del regolare svolgimento delle attività proprie del Museo;

Considerato che è successivamente pervenuta la richiesta di acquistare n. 1 fotocamera reflex 
full-frame per la Fototeca dei Civici Musei di Storia e Arte, con mail di data 07.11.2022 conservata in 
atti, da parte degli Uffici della P.O. “Musei Storici e Artistici” del Servizio Promozione Turistica, Musei, 
Eventi Culturali e Sportivi;

Dato atto che:
• con  Deliberazioni  Giuntali  n.  20  di  data  21.01.2021  e  n.  26  di  data  28.01.2021 
immediatamente  eseguibili,  sono  state  approvate  la  partecipazione  del  Comune  di  Trieste 
all'avviso pubblico denominato  ''Fermenti  in Comune'',  emanato dall'Associazione Nazionale dei 
Comuni Italiani ANCI a seguito dell'accordo stipulato con la Presidenza del Consiglio dei Ministri 
– Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio Civile universale, e la conseguente proposta 
progettuale denominata CAD-Coinvolgimento Attivo Democratico,  presentata in partenariato 
con AISEC Italia ed Euroservis s.r.l., volta a stimolare il protagonismo giovanile dei cittadini dai 16 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3641 / 2022



Pag. 2 / 7

ai 35 anni per il rilancio dei territori;
• con PEC di  data  29.03.2022 protocollo GEN-2022-0062061 dd.  30.03.2022,  ANCI ha 
comunicato  l'ammissione  del  Comune  di  Trieste  allo  specifico  finanziamento  concesso 
nell'ambito  del  citato  bando  ''Fermenti  in  Comune''  per  la  realizzazione  del  progetto  CAD-
Coinvolgimento Attivo Democratico;
• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1900  di  data  10.08.2022,  in  diretta  relazione  al 
progetto CAD-Coinvolgimento Attivo Democratico sono stati accertati il finanziamento di Euro 
144.800,00.- a copertura di spesa corrente sul capitolo 20800 – TRASFERIMENTI CORRENTI 
DA ENTI CENTRALI A STRUTTURA ASSOCIATIVA ed il  finanziamento di  Euro 25.000.-  a 
copertura di spese in conto capitale sul capitolo 286000 – CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 
DA ENTI CENTRALI  A STRUTTURA ASSOCIATIVA – RIL. IVA;

Considerato che per la realizzazione del progetto CAD-Coinvolgimento Attivo Democratico è 
pervenuta la richiesta, con mail di data 21.09.2022 conservata in atti,  da parte degli Uffici della P.O. 
“Giovani” del Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche, di provvedere all'acquisto di numerosi beni di 
diversa tipologia da destinare al PAG per lo svolgimento delle attività, come previste dal progetto di cui  
sopra, tra i quali n. 1 fotocamera/cinepresa digitale con supporto, n. 1 ottica zoom professionale, n. 3 
fari LED con stativi e softbox compatibile e n. 1 schermo di proiezione a treppiede;

Valutato di  raggruppare  tutte  le  richieste  sopraindicate  poiché  afferenti  alla  stessa  categoria 
merceologica;

Ritenuto pertanto  opportuno  procedere  all'acquisto  dei  prodotti  richiesti  ai  sensi  dell'art.1, 
comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni) convertito in L. n. 120/2020, come 
modificato dall'art. 51, comma 1, lett. a) sub 2.1) del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni – bis), 
convertito in L. n.  108/2021 per le procedure indette entro il  30 giugno 2023, in deroga all'art.36, 
comma , lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Appurato che,  ai  sensi  dell'art.  32 del  D.Lgs.  50/2016,  comma 2,  la  stazione appaltante  può 
procedere  con  una  determina  a  contrarre  o  atto  equivalente  che  contenga  in  modo  semplificato 
l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti generali;

Preso atto dell'art. 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 enunciante i principi per l'affidamento e 
l'esecuzione degli appalti di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni; 

Acquisito dal  sito  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione (ANAC)  in  modalità  semplificata  il 
Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) n. Z423872284;

Valutato di interpellare n. 3 ditte di settore e precisamente la ditta BL2 S.R.L., la ditta individuale 
Mio  Walter  Eredi  di  Mio  Paolo  e  la  ditta  Attualfoto  S.N.C.  di  Bronzi  &  Vuga,  iscritte  al  Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip nel Bando ''BENI/Fotografia, ottica, audio e video'', 
al fine di stimare la spesa ed individuare l'operatore economico in grado di fornire i prodotti in parola al 
prezzo più basso (ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016);

Dato atto che le seguenti ditte hanno presentato i preventivi, conservati in atti:
• BL2 S.R.L. per Euro 6.617,81.- IVA esclusa;
• Mio Walter Eredi di Mio Paolo per Euro 6.758,00.- IVA esclusa;

Dato atto che l'offerta della ditta BL2 S.R.L. è risultata essere quella al prezzo più basso e che i  
Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3641 / 2022



Pag. 3 / 7

prodotti offerti corrispondono ai requisiti e alle caratteristiche tecniche richieste;

Considerato quindi di pubblicare in data 14.11.2022, la Trattativa Diretta n. 3289032 sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di CONSIP,  ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 
95/2012 convertiti con legge n. 94/2012 e n. 135/2012, inoltrando la richiesta alla ditta individuata BL2 
S.R.L.;

Considerato che entro il termine ultimo di presentazione dell'offerta, l'operatore economico BL2 
S.R.L.. ha  offerto,  in  risposta  alla  Trattativa  Diretta  n.  3289032,  un  importo  complessivo  di  Euro 
6.617,81.- IVA esclusa, più Euro 1.455,92.- IVA (22%), pari ad Euro 8.073,73.- IVA inclusa; 

Dato atto che, dall'analisi della documentazione, l'offerta in argomento è risultata valida e ritenuta 
congrua da questa Amministrazione; 

Considerato che l'operatore economico ha presentato apposita autodichiarazione, resa ai sensi 
del DPR 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs 50/2016;

Dato atto che sono in fase di effettuazione, le verifiche previste dall' art. 4 delle Linee Guida 
ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., recanti Procedure per l'affidamento dei contratti 
pubblici  di  importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,  indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici;

Ritenuto di procedere all'  affidamento della fornitura, nelle more delle restanti  verifiche sulla 
corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'impresa, fatto salvo che, 
qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette si procederà alla 
pronuncia di decadenza dal presente provvedimento di affidamento;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  procedere  all'affidamento  della  fornitura  in  argomento 
all'offerente ditta BL2 S.R.L., per l'importo di Euro 6.617,81.- IVA esclusa, più Euro 1.455,92.- IVA (22%), 
pari ad Euro 8.073,73.- IVA inclusa; 

Accertato che la spesa complessiva per la fornitura in argomento ammonta ad Euro 8.073,73.- 
IVA (22%) inclusa ed è finanziata come di seguito indicato:

• sul capitolo 1149550 per Euro 4.189,31.- con contributo 1ANCI – CONTRIBUTI DA 
ANCI;
• sul  capitolo  1149550  per  Euro  92,65.-  con  AVANZO  VINCOLATO  4P  –  avanzo 
vincolato già finanziato da Contributi da privati;
• sul  capitolo 1149550 per Euro 829,00.-  con AVANZO VINCOLATO 4URB – avanzo 
vincolato già finanziato con proventi derivanti dalle concessioni edilizie;
• sul capitolo 1162120 per Euro 1.437,77.- con AVANZO VINCOLATO 4LIB – avanzo 
vincolato già finanziato con avanzo libero;
• sul capitolo 1162130 per Euro 1.525,00.- con AVANZO VINCOLATO 4LIB – avanzo 
vincolato già finanziato con avanzo libero;

Visti:
• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  periodo  2022-2024  ed  il  Bilancio  di 
previsione 2022-2024, approvati con Deliberazione consiliare n. 26 del 31/05/2022, eseguibile ai 
sensi di legge;
• il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2022-2024 ed il Piano dettagliato 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3641 / 2022



Pag. 4 / 7

degli Obiettivi 2022, approvati con deliberazione di giuntale n. 269 del 20.06.2022, eseguibile ai 
sensi di legge;
• il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2022-2024  approvato  con 
Deliberazione Giuntale n. 431 dd. 21.09.2022, eseguibile ai sensi di legge;

Richiamata la determinazione dirigenziale  n. 1900 dd. 10.08.2022, con la quale è stato assunto, 
tra gli altri, l'accertamento n. 2022/0003994 al capitolo E 286000 per l'importo pari ad Euro 25.000,00.-, 
derivante dal  contributo ANCI concesso nell'ambito del  bando  ''Fermenti  in  Comune''  e destinato al 
finanziamento di spesa in conto capitale  per la realizzazione del progetto CAD-Coinvolgimento Attivo 
Democratico;

Preso  atto che  per  detto  finanziamento  è  stato  acquisito  il  Codice  Unico  di  Progetto  di 
Investimento Pubblico (CUP) F99I22000180002;

Dato atto che: 
• l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno  2023  per  Euro 
8.073,73.- IVA inclusa;
• il pagamento avverrà a seguito delle fatture emesse dal fornitore, riscontrate regolari e 
conformi alle prestazioni ricevute;

Dato  atto che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

Dato atto che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:
• anno 2023 – Euro 8.073,73.- IVA (22%) inclusa;

Considerato pertanto  di  richiedere  al  dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed 
Economale  di  apportare le  necessarie  variazioni  di  bilancio,  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 
175, comma 5 quater, lettera b del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

Visti:
• il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici e s.m.i. con particolare riferimento all'art 36;
• il D.L. n. 76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni) convertito in L. n. 120/2020 e s.m.i.;
• l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione 

dell'atto;
• l'art.107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);
• il  D.Lgs.n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza  e diffusione di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche amministrazioni,  così  come 
modificato dal D.Lgs.n. 97/2016;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

Vista la determinazione dirigenziale n. 3902/2022 dd. 28.10.2022 con cui è stato conferito alla 
dott.ssa  Antonella  Coppola  l'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  “Acquisti”  nell'ambito  del 
Dipartimento  Scuola,  Educazione,  Promozione  Turistica,  Culturale  e  Sportiva  -  Servizio  Scuola, 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3641 / 2022



Pag. 5 / 7

Educazione e Biblioteche, a decorrere dall'01.11.2022 e fino al 31.12.2023; 

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa di Euro 8.073,73.-  IVA 
(22%)  ed  imprevedute  incluse,  necessaria  per  la  fornitura  di  attrezzature  fotografiche  per  il 
Civico Museo di Storia Naturale, per la Fototeca dei Civici Musei di Storia e Arte e per il PAG,  
inclusa  la  fornitura  di  n.  1  fotocamera/cinepresa  digitale  con  supporto,  n.  1  ottica  zoom 
professionale, n. 3 fari LED con stativi e softbox compatibile e n. 1 schermo di proiezione a 
treppiede per lo svolgimento delle attività previste dal progetto  CAD-Coinvolgimento Attivo 
Democratico;

2. di aggiudicare la fornitura alla ditta BL2 S.R.L. per un importo di  Euro  6.617,81.-  IVA 
esclusa, pari a Euro 8.073,73.- IVA inclusa;

3. di dare atto che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque 
non corrette in seguito alle verifiche sulla corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e 
dichiarazioni  rese  dall'impresa,  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  del  presente 
provvedimento di aggiudicazione;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

5. di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura in argomento è finanziata come di 
seguito indicato:
• sul capitolo 1149550 per Euro 4.189,31.- con contributo  1ANCI – CONTRIBUTI DA 
ANCI;
• sul  capitolo  1149550  per  Euro  92,65.-  con  AVANZO  VINCOLATO  4P  –  avanzo 
vincolato già finanziato da Contributi da privati;
• sul  capitolo 1149550 per Euro 829,00.-  con AVANZO VINCOLATO 4URB – avanzo 
vincolato già finanziato con proventi derivanti dalle concessioni edilizie;
• sul capitolo 1162120 per Euro 1.437,77.- con AVANZO VINCOLATO 4LIB – avanzo 
vincolato già finanziato con avanzo libero;
• sul capitolo 1162130 per Euro 1.525,00.- con AVANZO VINCOLATO 4LIB – avanzo 
vincolato già finanziato con avanzo libero;

6. di  dare  atto che  l’obbligazione giuridicamente  perfezionata  viene a  scadenza  nell'anno 
2023 per Euro 8.073,73.- IVA inclusa;

7. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 
seguente:
• anno 2023 – Euro 8.073,73.- IVA inclusa;

8. di  dare  atto  che  il  dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed  Economale 
apporterà, come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di regolarità contabile del  
presente provvedimento,  le necessarie  variazioni  di  bilancio fra gli  stanziamenti  riguardanti  il 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3641 / 2022



Pag. 6 / 7

fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai 
sensi  dell'art.  175,  comma 5 quater,  lettera b del  D.Lgs.  267/2000 così  come modificato dal  
D.Lgs. 126/2014;

9. di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dall’impresa  a  fornitura  eseguita, 
riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

10. di impegnare la spesa complessiva di euro 8.073,73.- ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 011495
50

ACQUISTO 
ATTREZZATURE 
PER I POLI DI 
AGGREGAZIONE 
GIOVANILE - RIL. 
IVA

02684 U.2.02.01.
05.999

40005 01500 N 4.189,31 anno 2023: 
euro 
4.189,31 - 
1ANCI

2023 011495
50

ACQUISTO 
ATTREZZATURE 
PER I POLI DI 
AGGREGAZIONE 
GIOVANILE - RIL. 
IVA

02684 U.2.02.01.
05.999

40005 01500 N 92,65 anno 2023: 
euro 92,65 
- 4P

2023 011495
50

ACQUISTO 
ATTREZZATURE 
PER I POLI DI 
AGGREGAZIONE 
GIOVANILE - RIL. 
IVA

02684 U.2.02.01.
05.999

40005 01500 N 829,00 anno 2023: 
euro 
829,00 - 
4URB

2023 011621
20

ACQUISTO 
ATTREZZATURE 
PER I MUSEI - RIL. 
IVA

02717 U.2.02.01.
05.999

00012 02093 N 1.437,77 anno 2023: 
euro 
1.437,77 - 
4LIB

2023 011621
30

ACQUISTO 
ATTREZZATURE  
PER I MUSEI

02711 U.2.02.01.
05.999

00004 04002 N 1.525,00 anno 2023: 
euro 
1.525,00 - 
4LIB

    

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Antonella Coppola

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3641 / 2022



Pag. 7 / 7

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3641 / 2022



 Atto n. 3641 del 25/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA ANTONELLA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/11/2022 12:10:40



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 3641 / 2022

OGGETTO: Fornitura di attrezzature fotografiche per i Civici Musei e per il PAG – progetto CAD-Coinvolgimento Attivo 
Democratico. Affidamento alla ditta BL2 S.R.L. ed impegno di spesa pari ad Euro 8.073,73.- IVA (22%) inclusa. CIG 
Z423872284 – CUP F99I22000180002. Prot. Corr.  20°-7/1/76/13-2022  sez. 5253.

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2023001
8996

Impegno S 2023  0 01149550 4.189,31  02684 U.2.02.01.
05.999

Attrezzature 
n.a.c.

N

2 2023001
8997

Impegno S 2023  0 01149550 92,65  02684 U.2.02.01.
05.999

Attrezzature 
n.a.c.

N

3 2023001
8998

Impegno S 2023  0 01149550 829,00  02684 U.2.02.01.
05.999

Attrezzature 
n.a.c.

N

4 2023001
9008

Impegno S 2023  0 01162120 1.437,77  02717 U.2.02.01.
05.999

Attrezzature 
n.a.c.

N

5 2023001
9009

Impegno S 2023  0 01162130 1.525,00  02711 U.2.02.01.
05.999

Attrezzature 
n.a.c.

N

 

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0602U2020105999081800000000000000000004 1ANCI FPV:1

2 0602U202010599908180000F99I220001800024 4P FPV:1

3 0602U202010599908180000F99I220001800024 4URB FPV:1

4 0501U2020105999082800000000000000000004 4LIB FPV:1

5 0501U2020105999082800000000000000000004 4LIB FPV:1

 



.

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.
Allegati:

490_VAR_ 
RIEPILOGO_VARIAZIONE_DX_3641_2022.pdf

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,
FISCALE ED ECONOMALE

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 3641 del 28/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TIRRICO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 02/12/2022 13:33:13



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 490 del 01/12/2022

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 260.017,85 -247.055,08 0,00 -2.962,77 10.000,00 9.885,05 114,95
CS 261.359,12 -247.055,08 0,00 -2.962,77 11.341,27

Macroaggr. 5 Altre spese in conto capitale CP 0,00 0,00 2.962,77 0,00 2.962,77 0,00 2.962,77
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

260.017,85
261.359,12

-247.055,08
-247.055,08

2.962,77
0,00

-2.962,77
-2.962,77

12.962,77
11.341,27

9.885,05 3.077,72

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

260.017,85
261.359,12

-247.055,08
-247.055,08

2.962,77
0,00

-2.962,77
-2.962,77

12.962,77
11.341,27

9.885,05 3.077,72

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

260.017,85
261.359,12

-247.055,08
-247.055,08

2.962,77
0,00

-2.962,77
-2.962,77

12.962,77
11.341,27

9.885,05 3.077,72

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 - Giovani
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 5.052,46 4.912,74 0,00 -5.110,96 4.854,24 3.894,76 959,48
CS 5.052,46 4.912,74 0,00 -5.110,96 4.854,24

Macroaggr. 5 Altre spese in conto capitale CP 0,00 0,00 5.110,96 0,00 5.110,96 0,00 5.110,96
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

5.052,46
5.052,46

4.912,74
4.912,74

5.110,96
0,00

-5.110,96
-5.110,96

9.965,20
4.854,24

3.894,76 6.070,44

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

5.052,46
5.052,46

4.912,74
4.912,74

5.110,96
0,00

-5.110,96
-5.110,96

9.965,20
4.854,24

3.894,76 6.070,44

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

5.052,46
5.052,46

4.912,74
4.912,74

5.110,96
0,00

-5.110,96
-5.110,96

9.965,20
4.854,24

3.894,76 6.070,44

Utente: STEFFE' PATRIZIA, Data di stampa: 01/12/2022 Pagina 1 di4



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 8.073,73 -8.073,73

0,00

-8.073,73

0,00 -8.073,73

265.070,31 -242.142,34 22.927,97 13.779,81 9.148,16CP

CS 266.411,58 -242.142,34 16.195,51

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: STEFFE' PATRIZIA, Data di stampa: 01/12/2022 Pagina 2 di4



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

958.638,13 31.862.078,072023 8.073,73 0,00 32.828.789,93 0,00 32.828.789,93CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2023 8.073,73 0,00

8.073,73

958.638,13 31.862.078,07 32.828.789,93 0,00 32.828.789,93CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 2.962,77 0,00 2.962,77 0,00 2.962,77
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.962,77
0,00

0,00
0,00

2.962,77
0,00

0,00 2.962,77

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.962,77
0,00

0,00
0,00

2.962,77
0,00

0,00 2.962,77

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.962,77
0,00

0,00
0,00

2.962,77
0,00

0,00 2.962,77

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 - Giovani
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 5.110,96 0,00 5.110,96 0,00 5.110,96
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

5.110,96
0,00

0,00
0,00

5.110,96
0,00

0,00 5.110,96

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

5.110,96
0,00

0,00
0,00

5.110,96
0,00

0,00 5.110,96

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

5.110,96
0,00

0,00
0,00

5.110,96
0,00

0,00 5.110,96

Utente: STEFFE' PATRIZIA, Data di stampa: 01/12/2022 Pagina 3 di4



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023 8.073,73 0,00

8.073,73

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 8.073,73 0,00 8.073,73CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: STEFFE' PATRIZIA, Data di stampa: 01/12/2022 Pagina 4 di4



 Atto n. 3641 del 28/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TIRRICO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 02/12/2022 13:33:15


